

**Malling Turistbusser ApS**  
**Sofienlystvej 15, 8340 Malling**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 52 76 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2019.

---

Anne Olsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Malling Turistbusser ApS  
Sofienlystvej 15  
8340 Malling

CVR-nr.: 27 52 76 47  
Stiftet: 26. juni 2006  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Anne Kathrine Olsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 2  
8300 Odder

**Modervirksomhed**

A K O Holding 20019 ApS  
CVR nr.: 32657893

**Dattervirksomheder**

Leasingselskabet af 1.12.2010 ApS, Malling  
Leasingselskabet af 1.6.2012 ApS, Malling  
Leasingselskabet af 1.6.2013 ApS, Malling

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været bus-, rute- og turistikørsel

### **Usikkerhed om going concern**

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en samarbejdspartner, idet selskabet i efteråret 2016 har valgt at ophæve en kontrakt og fremkomme med et erstatningskrav, idet vilkår, som samarbejdspartneren er ansvarlig for, ikke lever op til det, som var stillet i udsigt ved kontraktindgåelse.

Samarbejdspartneren har valgt at indbringe sagen for Voldgiftsinstituttet, og er fremkommet med et modkrav på 32,8 mio kr. Ansvarsgrundlaget er afklaret til fordel for modparten. Erstatningsgrundlaget er ikke udmålt og skal afklares via voldgiftssagen.

De eventuelle beløbsmæssige konsekvenser af voldgiftssagen er behæftet med væsentlig usikkerhed. Selskabet og dets juridiske rådgivere er ikke enige med modparten i de påståede tab og krav. Selskabet og dets juridiske rådgivere vurderer, at det ikke er muligt at foretage en pålidelig måling af de krav, som selskabet kan blive pålagt, og der er således ikke indregnet hensættelser til de mulige krav.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.256.748 kr. mod 15.018.082 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.069.139 kr. mod 16.499 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.256.748</b>	<b>15.018.082</b>
2 Personaleomkostninger	-10.592.607	-10.771.727
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.070.551	-3.579.224
Andre driftsomkostninger	-1.140.521	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.546.931</b>	<b>667.131</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	561.110	82.054
Andre finansielle indtægter	0	94.976
3 Øvrige finansielle omkostninger	-541.506	-846.912
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.527.327</b>	<b>-2.751</b>
4 Skat af årets resultat	458.188	19.250
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-1.069.139</b>	<b>16.499</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.069.139</b>	<b>16.499</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	561.110	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	0	-117.946
Disponeret fra overført resultat	-1.630.249	-2.365.555
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.069.139</b>	<b>16.499</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Busser	15.225.402	21.022.231
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.374	60.983
	Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>25.458</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.253.776</u>	<u>21.108.672</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>853.087</u>	<u>291.977</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>853.087</u>	<u>291.977</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.106.863</u></b>	<b><u>21.400.649</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.916.242	1.586.151
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	470.200
	Tilgodehavende selskabsskat	331.188	30.050
	Andre tilgodehavender	<u>568.207</u>	<u>1.250.882</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.815.637</u>	<u>3.337.283</u>
	Likvide beholdninger	<u>576.579</u>	<u>833.892</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.492.216</u></b>	<b><u>4.271.175</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.599.079</u></b>	<b><u>25.671.824</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	613.086	51.976
8	Overført resultat	841.907	2.472.156
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.579.993</u></b>	<b><u>5.149.132</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.709.000	1.836.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.709.000</u></b>	<b><u>1.836.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	5.357.857	8.762.258
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.357.857</u>	<u>8.762.258</u>
	Gældsforpligtelser	2.800.000	3.700.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	861.555	830.013
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.086.628	3.934.796
	Anden gæld	1.204.046	1.459.625
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.952.229</u>	<u>9.924.434</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.310.086</u></b>	<b><u>18.686.692</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.599.079</u></b>	<b><u>25.671.824</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er part i en voldgiftssag mod en samarbejdspartner, idet selskabet i efteråret 2016 har valgt at ophæve en kontrakt og fremkomme med et erstatningskrav, idet vilkår, som samarbejdspartneren er ansvarlig for, ikke lever op til det, som var stillet i udsigt ved kontraktindgåelse.

Samarbejdspartneren har valgt at indbringe sagen for Voldgiftsinstituttet, og er fremkommet med et modkrav på 32,8 mio kr. Ansvarsgrundlaget er afklaret til fordel for modparten. Erstatningsgrundlaget er ikke udmålt og skal afklares via voldgiftssagen.

De eventuelle beløbsmæssige konsekvenser af voldgiftssagen er behæftet med væsentlig usikkerhed. Selskabet og dets juridiske rådgivere er ikke enige med modparten i de påståede tab og krav. Selskabet og dets juridiske rådgivere vurderer, at det ikke er muligt at foretage en pålidelig måling af de krav, som selskabet kan blive pålagt, og der er således ikke indregnet hensættelser til de mulige krav.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.104.813	9.419.922
Pensioner	1.063.787	1.069.105
Andre omkostninger til social sikring	336.937	265.329
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>87.070</u>	<u>17.371</u>
	<b><u>10.592.607</u></b>	<b><u>10.771.727</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>32</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.182	167.226
Andre finansielle omkostninger	<u>426.324</u>	<u>679.686</u>
	<b><u>541.506</u></b>	<b><u>846.912</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-331.188	-300.250
Årets regulering af udskudt skat	<u>-127.000</u>	<u>281.000</u>
	<b><u>-458.188</u></b>	<b><u>-19.250</u></b>

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	240.000	240.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>240.000</b>	<b>240.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	561.110	82.054
Udbytte	0	-200.000
Værdireguleringer 1. januar	51.977	169.923
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>613.087</b>	<b>51.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>853.087</b>	<b>291.977</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Leasingselskabet af 1.12.2010 ApS	Malling	100 %
Leasingselskabet af 1.6.2012 ApS	Malling	100 %
Leasingselskabet af 1.6.2013 ApS	Malling	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	51.976	169.922
Resultatandel	561.110	82.054
Udloddet udbytte	0	-200.000
	<b>613.086</b>	<b>51.976</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.472.156	4.837.711
Årets overførte overskud eller underskud	-1.630.249	-2.365.555
	<b>841.907</b>	<b>2.472.156</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	2.500.000	-5.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på nom, 2.900 t.kr., med pant i selskabets køretøjer, bogført værdi 2.969 t.kr.

Der er endvidere stillet en betalingsgaranti på 140 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en voldgiftssag med en samarbejdspartner, idet selskabet i efteråret 2016 har valgt at ophæve en kontrakt og fremkomme med et erstatningskrav, idet vilkår, som samarbejdspartneren er ansvarlig for, ikke lever op til det, som var stillet i udsigt ved kontraktindgåelse.

Samarbejdspartneren har valgt at indbringe sagen for Voldgiftsinstituttet, og er fremkommet med et modkrav på 32,8 mio kr. Ansvarsgrundlaget er afklaret til fordel for modparten. Erstatningsgrundlaget er ikke udmålt og skal afklares via voldgiftssagen.

De eventuelle beløbsmæssige konsekvenser af voldgiftssagen er behæftet med væsentlig usikkerhed. Selskabets og dets juridiske rådgivere er ikke enige med modparten i de påståede tab og krav. Selskabet vurderer, at det ikke er muligt at foretage en pålidelig måling af de krav, som kan blive pålagt, og der er således ikke indregnet hensættelser til de mulige krav.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A K O Holding 2009 ApS, CVR-nr. 32657893 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 84 t.kr.